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IMMATERIELLE EJENDOMSRETTIGHEDER OG ANSVARSFRASKRIVELSE 

Ingen del af denne manual må oversættes til andre sprog og/eller tilpasses eller gengives i nogen form eller på nogen 

måde, det være sig elektronisk eller mekanisk, herunder, men ikke begrænset til, fotokopiering og optagelse, uden 

forudgående skriftlig tilladelse fra COROB Oy. 

COROB™ er et registreret varemærke og/eller kommercielt varemærke, der bruges eksklusivt af COROB Oy og 

dets associerede virksomheder (herefter kaldet "COROB"). 

Skulle der ikke blive vist et varemærke herunder, skal det ikke forstås sådan, at COROB ikke bruger det pågældende 

varemærke, og det udgør heller ikke en fraskrivelse af nogen relaterede immaterielle ejendomsrettigheder fra COROB's 

side. 

Værdifulde og beskyttede tekniske oplysninger, der er indeholdt i nærværende manual, henviser til beskyttet 

knowhow, design, tegninger og/eller programmer, der bruges eksklusivt af COROB, og som ofte er dækket af patenter 

og/eller patentansøgning og således beskyttet af international og national lovgivning om immateriel ejendom. 

Medmindre andet er angivet, er alle referencer til andre virksomheder end COROB og dets associerede virksomheder, 

deres navne, data og adresser, der bruges på skærmbilleder og/eller i eksempler, helt tilfældige og fungerer kun som en 

reference, der skal tydeliggøre brugen af COROB™-produkterne. 

COROB har omhyggeligt gennemgået formuleringerne og de billeder, der indgår i nærværende manual, men ikke desto 

mindre forbeholder COROB sig ret til at ændre og/eller opdatere oplysningerne heri for at redigere redaktionelle fejl 

og/eller unøjagtige oplysninger uden varsel om dette eller forpligtelse til at udføre dette. 

Nærværende manual indeholder alle de oplysninger, der er nødvendige i forhold til slutbrugerens forventede og 

normale brug af COROB™-produkterne. 

Manualen indeholder ikke retningslinjer og/eller oplysninger i forhold til reparation af produkter.  

Af sikkerhedsmæssige årsager er det kun uddannede og autoriserede teknikere, der må udføre sådanne indgreb. 

Hvis dette ikke overholdes, kan det medføre personskade eller beskadigelse af produktet. 

COROB har i forhold til det formål, der er nævnt i det ovenstående, udpeget autoriserede teknikere. 

Autoriserede teknikere skal her forstås som teknikere, der har deltaget i et teknisk kursus, som COROB og/eller dets 

associerede virksomheder har afholdt. 

Uautoriserede indgreb vil gøre garantidækningen af dit COROB™-produkt ugyldig i henhold til salgskontrakten eller 

COROB's generelle salgsbetingelser. COROB kan kun gøres ansvarlig inden for grænserne af den garantidækning, der 

fremgår af de generelle salgsbetingelser. 

COROB har ikke til hensigt at begrænse eller fraskrive sig sit ansvar i forhold til lovmæssige bestemmelser i 

henhold til nogen gældende lov. Henvisningen til ovenstående ansvarsbegrænsninger eller fraskrivelser gælder 

muligvis ikke. 

Slutbrugerne kan bede COROB om kontaktoplysninger vedrørende den nærmeste autoriserede tekniske 

servicevirksomhed eller finde dem på websitet www.corob.com. 
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1 LYNVEJLEDNING 

Ved arbejdsdagens begyndelse 

• Kontrollér, at midten af dysen er ren. 

• (Med et fugteapparat til opløsningsbaserede farvestoffer eller uden et fugteapparat) Kontrollér, at svampen er ren 

og mættet. Hvis det er nødvendigt at mætte den, anvendes kun den relevante væske (valget af væske afhænger af 

farvestoffernes beskaffenhed og skal foretages direkte af producenten af de anvendte produkter). 

• (Med et fugteapparat til vandbaserede farvestoffer) Kontrollér, at vandet i flasken ikke er under minimumsniveauet. 

• Udfør tømning af systemet (ikke nødvendigt, hvis doseringsapparatet er forsynet med INV-systemet (Integrated 
Nozzle Valve)). 

Huskeliste 

• Efterlad aldrig maskinen i FRA-positionen. 

• De enkelte farvestoffer omrøres automatisk i beholderne (omrøringstiderne kan imidlertid tilpasses). 

• Vær omhyggelig med, at der ikke fyldes for meget farvestof i beholderne. Skulle der ske en overfyldning, skal der 
handles som angivet i brugermanualen. 

• Det farvestof, der skal hældes ned i beholderne, skal omrøres manuelt. Brug ikke automatiske rystemaskiner. 

• Sæt låget på beholderne, så snart der er fyldt på dem. 

• Husk at angive i styringssoftwaren, hvor meget beholderne er fyldt op. 

• (Med fugteapparat til opløsningsbaserede farvestoffer eller uden fugteapparat) Svampen skal mættes mindst to 

gange om ugen (hyppigheden af indgrebet er vejledende, da den afhænger af farvestoffernes beskaffenhed og 

miljøforholdene). 

• (Med fugteapparat med vandbaserede farvestoffer) Fyld vandflasken op, så snart minimumniveauet nås. Overskrid 

ikke maksimumniveauet. 

Ved arbejdsdagens afslutning 

• Genopfyld beholderne. 

• Angiv styringssoftwaren, hvor meget beholderne er fyldt op. 

• Luk computeren. Sluk ikke maskinen. 
 

 
Det anbefales at læse brugermanuelt omhyggeligt igennem. 



COROB EVOFLX-LWTM
 - 4 - 

 

 

2 GENERELLE OPLYSNINGER 

2.1 Formål og brug af denne manual 

Læs denne manual omhyggeligt igennem, før maskinen tages i anvendelse. 

Denne manual, der er indlagt i produktets emballage, indeholder anvisninger om, hvordan brugen og den rutinemæssige 
vedligeholdelse skal foregå, for at bevare maskinens ydeevne over tid. Manualen indeholder alle de oplysninger, der 
kræves for at kunne bruge maskinen korrekt og undgå uheld. 

Manualen skal betragtes som en integreret del af maskinen og skal opbevares, indtil den er fuldt adskilt. 

Manualen indeholder alle oplysninger vedrørende maskinen og alt tilbehør, der er tilgængelige på tidspunktet for 
udarbejdelsen af den. Når det gælder tilbehør, indeholder manualen eventuelle variationer eller ændringer, der 

omfatter forskellige driftsprocedurer. 

Hvis den går tabt eller bliver delvist ødelagt, så den ikke længere kan læses i sin helhed, er det muligt at rekvirere en ny 
manual fra producenten. 

Nogle af illustrationerne i denne manual blev taget fra prototyper, og nogle detaljer kan afvige på maskiner i 

standardproduktion. 

Grafiske elementer brugt som konvention 

Fed skrift bruges til at fremhæve bemærkninger eller oplysninger af særlig betydning for et emne. 

 

 
FARE 

Angiver risiko for personskade 

 

 
ADVARSEL 

Angiver risiko for materielskade på maskinen, der kan forstyrre dens funktion. 

 
 

 

Angiver vigtige anvisninger vedrørende sikkerhedsforanstaltninger, der henviser til forholdsregler og/eller 
foranstaltninger, der bør træffes. 

 
 Angiver situationer og/eller handlinger, der omfatter den styringssoftware, der er installeret på computeren. 

 
Angiver, at der skal bruges specificeret værktøj for at udføre det indgreb, der beskrives. 

 
  

2.2 Definitioner 
 

OPERATØR 

En person, der er fortrolig med metoder til at blande maling eller lignende produkter og uddannet i og autoriseret til 
at betjene og bruge maskinen ved hjælp af dens kontroller og til at ilægge og fjerne produktionsmaterialer, hvor alt 
sikkerhedsudstyr er installeret og aktiveret. Han eller hun må kun arbejde under sikre forhold og skal have tilladelse 
til at udføre regelmæssig vedligeholdelse. 

 
 

SERVICETEKNIKER/INSTALLATIONSTEKNIKER 

Specialist, der er forberedt og uddannet inden for et teknisk område (mekanisk og elektrisk) og udpeget af 
producenten til at arbejde med maskinen for at udføre installation, justeringer, afhjælpe nedbrud eller foretage 
vedligeholdelse. 
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3 FUNKTIONER 

3.1 Beskrivelse af maskinen 

Det automatiske doseringsapparat er en enhed, der automatisk doserer flydende farvestofprodukter i beholdere 
(beholdere, dunke eller spande i metal eller plastik) af den størrelse, der er angivet i denne manual, forudfyldt med 
basismateriale for at producere færdigprodukter som f.eks. maling, farvestoffer, emalje og blæk i den nuance, der er 
valgt ved hjælp af maskinens styringssoftware. 

 
 
 
 
 
 

3 
 
 
 
 

2 
 
 
 
 

4 
 

 
 

1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Doseringsapparatet består af: 

1. Doseringsområde og system til håndtering af beholdere. 

2. Kontrolpanel. 

3. Øverste dæksler. 

4. Område til påfyldning af beholder. 

Doseringsapparatet styres helt af en normal pc, der kan leveres efter forespørgsel, da den ikke følger med 

maskinen som standard. Producenten kan også levere et bredt udvalg af programmer til styring af alle maskinens 

funktioner. 
 
 
 

 

Nogle af billederne i denne manual blev taget fra prototyper, og nogle detaljer kan afvige på maskiner i 
standardproduktion. 
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3.2 Beskrivelse af enheder 

Beholdere 

Maskinbeholdernes kapacitet kan være forskellig, og de er egnede til at 

indeholde det produkt, der doseres. 

Dækslerne på maskinens overdel giver adgang til påfyldning af beholderne.  

Hver beholder har sit eget låg. 
 
 
 

Midten af dysen 

Endestykkerne på doseringsrørene, der kommer fra beholderne, samles og 

fastgøres til dysens midte, hvorfra toningsproduktet, der skal fyldes i 

beholderen, doseres. 
 

 
 
 
 
 

INV-system (Integrated Nozzle Valve) 

INV-systemet integrerer doseringsdysen og ventilen til hvert kredsløb til en 

enkelt patron. 

Patronerne monteres på det specialdesignede doseringshoved. Åbning 

(dosering) og lukning (recirkulation) af ventilen betjenes med trykluft via en 

kompressor, der er placeret inde i maskinen. 

Dette system er lufttæt, og det gør, at INV forhindrer farvestoffet i at tørre. 
 
 

Hylde 

Hylden til beholderen gør det muligt at placere beholderen korrekt under doseringsdysen. 

Manuel hylde – Hylden er fastgjort på maskinen og kan hæves og sænkes af operatøren. Hylden er forsynet med et 
låsehåndtag, der skal trækkes i for at frigøre hylden, så den kan flyttes til den ønskede højde. 

Halvautomatisk hylde –  Hylden styres af operatøren ved hjælp af aktiveringsknapperne (styring med to hænder): Hylden 
stopper, når fotocellen har registreret beholderen. 

Automatisk hylde –  Hylden styres af computeren, der kontrollerer dens bevægelser og tjekker, at den beholder, der er 

placeret på den, også faktisk er den, der er valgt til dosering. En fotocelle kontrollerer tilstedeværelsen af beholderen, og 

at hylden er placeret korrekt. 

 
 

Rulletransportør 

Den sammenfoldelige rulletransportør er monteret på forsiden af beholdermodulet og gør det muligt at sætte tunge 

beholdere på hylden. Den har også et trin, det gør det nemmere for operatøren at påfylde beholderen. 

Enhed til centrering af beholder 

Den er nyttig til at placere beholderne under midten af dysen, så beholderens låg får et hul i midten, og doseringen sker 

præcist i det hul, der er lavet. 
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Den leveres på maskinen med et hullesystem som ekstraudstyr og er tilpasset størrelsen på de beholdere, der skal 

håndteres. 

Enheden til centrering af beholderen fås også som ekstraudstyr til standardmaskinen og er nyttig til placering af 

forhullede beholdere lige under midtpunktet for doseringen. 
 
 

B.H.L. (Bung Hole Locator) 

Dette er et system, der udsender laserstråler og gør det muligt at placere 
forhullede beholdere, så hullet flugter med midten af doseringsdyserne. 

 
 
 
 

Fugteapparatshætte til dyse 

For at forhindre, at farvestoffer tørrer ud i midten af dysen, er maskinen forsynet med en fugteapparatshætte. 
 
 

   

Den roterende hætte åbner takket være 
det skub, der påføres åbningsbjælken, 

når beholderen placeres. Hætten lukkes, 
når beholderen fjernes. Når hætten er 

åben, bekræfter systemet 
tilstedeværelse af beholderen for at 

starte doseringen. 

Den automatiske roterende hætte er 
en automatisk hætte, der styres af 

softwaren, der åbner den 
automatisk, før der doseres, og 
lukker den umiddelbart efter. 

Den automatiske skydehætte er en 
automatisk hætte, der sikrer, at 

dyserne er hermetisk lukkede. Den 
styres af softwaren, der automatisk 

åbner den før dosering og lukker 
den umiddelbart efter. 

 

Hulleapparat 

Hulleapparatet er en enhed, der perforer beholderens låg. 

Med det semiautomatiske hulleapparat er det operatøren, der udfører 
hulningen ved at trykke samtidigt på de halvautomatiske 

hyldeaktiveringsknapper (styring med to hænder). 

Hyldens opadgående bevægelse skubber beholderen, der hviler op ad den, 

mod hulleapparatet, og med en nedadgående bevægelse føres den frem til 

den korrekte position for dosering. 

Fugteapparat, der sikrer, at dysen ikke bliver tør 

Fugteapparatet til vandbaserede farvestoffer garanterer, at dyserne hele tiden 

er fugtige. Luften, der befugtes af det vand, der er indeholdt i flasken, 

overføres til dyseområdet. Ud fra det fugtighedsniveau, der registreres, bliver 

systemet aktiveret eller afbrudt, alt efter hvad der er behov for. 

Fugteapparatet til opløsningsbaserede farvestoffer befugter dyserne, når 

hætten er lukket. Opløsningsmidlet, der er indeholdt i den lille beholder inden i 

hætten, sørger for, at dyseområdet hele tiden er mættet. 

De to systemer kan være til stede hver for sig eller sammen afhængigt af 

det toningssystem, der bruges på maskinen. 
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3.3 Brugbare beholdere 
 

 
 
 
 

54 mm [2,1"] 

Hylde Hættedysesystem 

 
 

 
 

Manuel 

 

500 mm [19,7"] 

70 mm [2,8"] 
380 mm [14,96"]

 
 

240 mm [9,45"] 
 

 

70 mm [2,8"] 

 

70 mm [2,8"] 

380 mm [14,96"] 

 

380 mm [14,96"] 

 

500 mm [19,7"]  

380 mm [14,96"]
 

 

 

240 mm [9,45"] 
 

 

70 mm [2,8"] 

Halvautomatisk 

 

500 mm [19,7"] 70 mm [2,8"] 

380 mm [14,96"] 

70 mm [2,8"] 

 

 

460 mm [17,7"] med 
hulning 

130 mm [5,1"] med 
hulning 

110 mm [4,3"] 

 

500 mm [19,7"]  
380 mm [14,96"] 

 
 

240 mm [9,45"] 
 

 

70 mm [2,8"] 
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3.4 Tilsigtet brug og misbrug, der rimeligvis kan forudses 

Maskinen er beregnet til professionel brug til dosering af farvestoffer på små, mellemstore og store salgssteder 

eller hos farvehandlere. 

Maskinen må kun anvendes med beholdere inden for de grænser, der fremgår af kapitel 3.3 (Brugbare 

beholdere), med de farvestoffer, der er angivet i tabellen i kapitel 9.1 (Tekniske oplysninger), og ifølge de 

procedurer, der er beskrevet i denne manual. 

Enhver anden brug af maskinen end den, der er angivet, og som ikke kan være underforstået eller afledt af denne 
manual, anses for at være forkert og utilsigtet og gør derfor ethvert producentansvar, der skyldes manglende 
overholdelse af disse krav, ugyldigt. 

 
3.5 Identifikationsoplysninger 

Maskinen har en identifikationsplade (kapitel 4.4), der angiver: 

• Producentens navn og adresse 

• Mærkning 

• Maskinmodel 

• Produktionsår 

• Serienummer (S/N) 

• Elektriske specifikationer 
 
 

 

Identifikationspladen må ikke på nogen måde fjernes eller ændres. 

 
 



COROB EVOFLX-LWTM
 - 10 - 

 

 

 

4 SIKKERHED 

4.1 Sikkerhedsadvarsler og uautoriseret brug 
 

 

OBLIGATORISK 
 

• Læs brugermanualen omhyggeligt igennem, før maskinen betjenes. 

• Maskinen må kun bruges til det tilsigtede formål. 

• Vær meget opmærksom på maskinens mærkninger. 

• Når det foreskrives, skal operatøren være iført beskyttelsesudstyr. 

• Det er kun kvalificerede personale med den rigtige uddannelse (SERVICETEKNIKER), der er autoriseret til at 

have adgang til de maskindele, der er beskyttet med paneler, i forbindelse med ekstraordinær vedligeholdelse 

og reparationer. 

• Enhver rutinemæssig vedligeholdelse, der udføres af operatøren, skal foretages, mens maskinen er i slukket 

tilstand, og strømforsyningskablet skal være taget ud af stikkontakten. 

• Maskinen må kun anvendes af en enkelt operatør. Uautoriseret personale, der kunne nå eller berøre maskindele 
under betjeningen, må ikke komme ind i det nærliggende område. 

• Maskinen skal bruges af en erfaren operatør, der er i en passende psykofysisk tilstand, sådan som en 

praktiserende læge ville definere det. 

• De stoffer, der kan bruges på maskinen – f.eks. farvestoffer, maling, opløsningsmidler, smøremidler og 
rensevæsker –  kan være farlige for helbredet. Håndter, opbevar og bortskaf disse stoffer i overensstemmelse med 
gældende bestemmelser og de anvisninger, der fulgte med produktet. 

 

 
FORBUDT 

• Maskinen må ikke bruges med beholdere, der overskrider de grænser, der er angivet i kapitel 3.3 (Brugbare 

beholdere), og med andre farvestoffer end dem, der er angivet i tabellen over tekniske data. 

• MASKINEN MÅ IKKE BRUGES PÅ STEDER, HVOR DER ER RISIKO FOR EKSPLOSION. 

• Undgå åben ild eller materiale, der kan danne gnister og forårsage brand. 

• Maskinen må ikke anvendes til fødevarer. 

• OPERATØREN må ikke udføre handlinger, der er forbeholdt SERVICETEKNIKEREN ELLER 

INSTALLATIONSTEKNIKEREN. Producenten KAN IKKE GØRES ANSVARLIG for skader, der skyldes, at dette 

forbud ikke er blevet overholdt. 

• Det er strengt forbudt at bruge maskinen uden beskyttelsesudstyr, eller hvor de sikkerhedsanordninger, der 

findes på maskinen, er deaktiveret, i stykker eller fjernet. Paneler skal altid holdes lukket. 

• Kig ikke ind i lyskilden fra Laser Bung Hole Locator (laserprodukt i klasse II). 

• Hvis maskinen bryder i brand, må der aldrig bruges vand. Brug kun brandslukkere med tørpulver eller kuldioxid, 

og afvig ikke på nogen måde fra anvisningerne og advarslerne, som producenten har indikeret, og som står på 

brandslukkeren. 

 EL-FARE 

• SÆT ALTID MASKINEN I ET STIK, DER HAR EN KORREKT JORDFORBINDELSE. Ledningen skal være beskyttet 
mod overbelastning, kortslutninger og direkte berøring i henhold til bestemmelser om beskyttelse mod strømuheld. 

En forkert jordforbindelse kan give risiko for elektrisk stød. 

• Maskinen må ikke drives af en strømkilde, der har andre specifikationer end dem, der er angivet på 

identifikationspladen. 

• Skulle der sker et strømudfald, tændes maskinen automatisk, når strømmen kommer tilbage, så de automatiske 
processer kan forhindre, at produkterne tørrer ud. 

• For at forhindre risiko for elektrisk stød eller personskader må maskinen kun bruges indendørs. Det er forbudt at 

bruge maskinen udendørs, hvor den kan blive udsat for regn eller høj luftfugtighed. 

• Træk altid strømkablet ud af stikkontakten, før der udføres vedligeholdelse. 

• Maskinen er isoleret fra lysnettet, når strømkablet er trukket ud. Den skal derfor installeres et sted, der er tæt på en 

stikkontakt. 

• Brug ikke forlængerstrømkabler til maskinen 
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• Brug ikke stikdåser til at tilslutte andet udstyr til det samme stik, der forsyner maskinen med strøm. Sørg for, at 

strømforsyningen for det udstyr, der er tilsluttet maskinen via den serielle port, f.eks. computeren, er ækvipotential 

(der har et enkelt adgangspunkt til jordforbindelsen), fordi forskelligt potentiale skaber interferens og/eller 

beskadiger de serielle porte. 

• Efterse med jævne mellemrum tilstanden af strømforsyningskablet. Hvis det er beskadiget, skal det udskiftes med et 

nyt kabel fra producenten. 

 
4.2 Advarsler om brugen af farvestoffer 

 

 

 
FARE 

Maskinen er generelt set velegnet til at blive brugt til toningsprodukter. Følg nøje brugsanvisningen på pakken 
med farvestoffer, og læs omhyggeligt det MSDS (MATERIAL SAFETY DATA SHEETS), som forhandleren eller 
producenten af produktet skal stille til rådighed. 

Overhold alle de angivne sikkerhedsanvisninger. Hvor det er obligatorisk, skal operatøren iføre sig personligt 
beskyttelsesudstyr. 

 

Herunder er nogle af de mest almindelige advarsler og sikkerhedsforanstaltninger, som gives af producenter af 
farvestoffer. 

1. Skadelig ved indtagelse. 

2. Undgå øjen- og hudkontakt. I tilfælde af øjen- og hudkontakt skal der skylles i rigeligt vand. 

3. Skal opbevares utilgængeligt for børn. 

4. Hvor det er obligatorisk, skal operatøren iføre sig personligt beskyttelsesudstyr. 

5. Hvis produktet ved et uheld lækkes eller spildes, skal området luftes grundigt ud. Fortsæt derefter som angivet i 
denne manual og i de anvisninger, der fulgte med selve produktet. 

6. Bortskaf ikke farvestof ved at hælde det i kloaksystemet. Følg lokale bestemmelser vedrørende bortskaffelse af affald. 
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4.3 Øvrige risici 
 

Risiko Forebyggende foranstaltning P.P.E: 
Kap. i denne 

manual 

 
 

 

 
 
 
 
 
 

 

Risiko for elektrisk stød – der er risiko 
for elektrisk stød, hvis maskinen får 
strøm fra et stik uden jordforbindelse. 

Få strøm til maskinen via en jordet stikdåse. / kap. 6 

Risiko for elektrisk stød – der er risiko 
for elektrisk stød, hvis du har adgang 
til maskindele, der er beskyttet af 
paneler, uden først  
at slukke for strømmen. 

Operatøren er ikke autoriseret til at have 
adgang til de maskindele, der er beskyttet af 
paneler. Til serviceteknikeren: Før der 
udføres vedligeholdelsesarbejde, skal 
maskinen slukkes, og strømforsyningskablet 
skal tages ud af stikkontakten. 

/  

 

Ryg-/lændeskade – håndtering af 
tunge ting, når maskinen skal flyttes, 
og isætning af beholdere på hylden, 
kan give personskader. 

Overskrid ikke de vægtgrænser, der  
er angivet i den gældende lovgivning. 
Brug om nødvendigt egnet løfteudstyr. 

 

 
 

kap. 5-7 

 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

 

Risiko for nedfaldende 
genstande/knusning – når en 
beholder placeres på hylden, er der en 
risiko for, at den falder ned på 
operatøren. 

Placer beholderen, så hele bunden hviler på 
hyldens overflade. 

 

 
 

kap. 7 

Risiko for knusning/indvikling –  
den automatiske bevægelse af 
fugteapparatets hætte og hylden kan 
forårsage personskader. 

Maskinen må kun bruges af én enkelt 
operatør. 
Hold til enhver tid hænderne væk fra 
doseringsområdet, når maskinen er i drift. 

 

 

 
 
 

kap. 7 

Risiko for knusning/indvikling – under 
påfyldning af farvestof kan omrøreren 
inden i beholderen automatisk 
begynde at rotere. 

Tryk på off-line-knappen, før der foretages 
nogen indgreb. 

 

 
 

 
 

kap. 7.5 

 
 

 
 
 

Risiko for snitsår – under 
hulningsprocessen eller 
vedligeholdelsesarbejdet på 
hulleapparatet kan berøring  
af hulleapparatets blad give 
personskader. 

Maskinen må kun bruges af én enkelt 
operatør. 
Hold til enhver tid hænderne væk fra 
doseringsområdet, når maskinen er i drift. 
Brug specialværktøjet til at fjerne 
hulleapparatet. 

 

 

 
 
 

 

 
 
 
 

kap. 7-8 

 

Risiko for at glide/falde – hvis hylden 
bruges forkert, kan det give 
personskader. 

Undlad at kravle op på hylden og /eller sætte 
dig på den. 
Brug ikke hylden som stige.  

 

 
kap. 7 

 

Risiko for eksplosion – dampe, der 
genereres af de anvendte farvestoffer, 
kan medføre eksplosion. 

Brug ikke maskinen i områder, hvor  
der er eksplosionsfare. 
Undgå åben ild eller materiale, der kan 
danne gnister og forårsage brand. 

 
 
/ 

 

 

 

Risiko for at blive ramt af laserstråle 
– B.H.L. (Bung Hole Locator) bruger en 
rød laserlyskilde, der kan være farlig 
for øjnene. 

Lad være med at kigge på lyskilden. 
 
 
/ 

 
 

kap. 7 

 

 
 

 
 
 

Risiko for forgiftning og 
sensibilisering –  
Dampe, der er genereret af de 
anvendte farvestoffer, kan give 
forgiftning og/eller sensibilisering 
under påfyldning af beholdere samt 
ved rengøring og bortskaffelse af 
maskinen. 

Læs de advarsler, der er angivet i de 
anvendte farvestoffers datablade for 
materialesikkerhed (MSDS). MSDS skal 
være angivet af producenten af 
farvestofferne. Sørg for, at rummet har en 
god ventilation. 

Personligt 
beskyttelsesu

dstyr som 
angivet  
i MSDS. 

 
 

 
kap. 4.2-5- 

7-8 
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4.4 Placering af mærkater 

1. Typeskilte (kapitel 3.5) 

2. Mærkatet "Generelle advarsler" 

3. Mærkatet "El-fare" 

4. Mærkatet "Risiko for knusning" 

5. Mærkatet "Risiko for snitsår" 

6. Mærkatet "Laserfare" 

7. Mærkatet "Påfyldningsniveauer for beholder" 

8. Mærkatet "Serienummer" 

 

 

Sikkerheds- og anvisningsmærkaterne må ikke fjernes eller gøres ulæselige. Udskift alle mærkater, der er blevet 
ulæselige eller mangler, ved at bede om at få dem fra producenten. 

 

8 
 

 
 
 

7 
 

 
 

1 
2 

 

 
 
 
 

5 
4 

 
 

6 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

3 
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4.5 Sikkerhedsanordninger 

 
 

Maskinen er forsynet med følgende sikkerhedsanordninger: 

 
 med hylde: 

man. halvauto auto 

1. Nødknap - ✓ ✓ 

2. Nederste sikkerhedsplade på hylde - ✓ ✓ 

3. Knapperne til at aktivere og flytte hylden - ✓ - 

4. Øverste sikkerhedsplade på hylden - - ✓ 

 

 

 
FARE 

Hvis sikkerhedsanordningerne går i stykker, er det forbudt at bruge komponenter, der ikke er leveret af producenten. 
Hvis behovet opstår, er det kun den serviceorganisation, som producenten har godkendt, der må kontaktes. 

 

 

4.6 Nødstop 

Hvis der sker et nedbrud eller opstår en farlig situation, skal der trykkes på nødstopknappen (kapitel 4.6). Et tryk på 

denne knap stopper alle maskinens farlige bevægelser ved at afbryde strømforsyningen til alle strømkredse. Den røde 

lampe på kontrolpanelet tændes (kapitel 6.4). 
 

 
FARE 

Nødknappen slukker ikke for hele maskinen. Strømforsyningsenheden inden i maskinen er stadig tændt. 
For at fjerne al strøm fra maskinen er det nødvendigt at slukke den og trække strømkablet ud af stikkontakten. 
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Nødstopknappen slukker ikke maskinen, fordi det kræver særlige nedlukningsprocedurer (de ekstra stik forbliver 
tændt). 

 
 

Når årsagen til fejlen er afhjulpet, eller den farlige situation er løst, nulstilles knappen ved at trække i den. 
 
 

 
ADVARSEL 

Brug af nødstopknappen må udelukkende betragtes som en nødhandling og ikke en standardmetode til stop, da 
maskinen ellers kan blive ødelagt. 

 

 
4.7 Krav til installationsstedet 

Miljøkrav til det sted, hvor maskin skal bruges: 

• Rent og støvfrit. 

• Med plant og stabilt gulv. 

• Forsynet med strømstik med jordforbindelse. 

• Forsynet med tilstrækkelig belysning til at sikre et godt udsyn fra ethvert punkt på maskinen (lysværdien må ikke 

være lavere end 500 Lux). 

• Udluftet for at forhindre koncentration af skadelige dampe. 

• En temperatur mellem 10 °C (50 °F) og 40 °C (104 °F) og en relativ luftfugtighed mellem 5 % og 85 % uden 

kondens. 
 

 
ADVARSEL 

De miljømæssige arbejdsforhold gælder udelukkende den type farvestoffer, der bruges (få oplysninger fra producenten 
af malingen). De krav, der er angivet herover, gælder kun maskinen. 
Placer ikke maskinen tæt på varmekilder eller i direkte sollys. Undgå også kilder til luftfugtighed. Maskinen må kun 
bruges indendørs. 
Miljøforhold, der ligger uden for de angivne værdier (kapitel 9.1), kan forårsage alvorlige skader på maskinen, og det 
gælder især det elektroniske udstyr. 

 
 

 
FARE 

Når der anvendes farvestoffer, der indeholder flygtige opløsningsmidler, skal det rum, hvori maskinen er installeret, 
være rummeligt, med god ventilation (luftudveksling), og ingen dele må læne sig op ad eller være opbevaret tæt på 
maskinen. 
Undgå åben ild eller materiale, der kan danne gnister og forårsage brand. 
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5 FORSENDELSE OG HÅNDTERING 

5.1 Generelle advarsler 

Det personale, der er ansvarligt for disse handlinger, skal være iført personligt 
beskyttelsesudstyr.  

 

 
FARE 

For at undgå personskader og materielskade skal der udvises den største omhu og forsigtighed ved håndtering  
af maskinen, og anvisningerne i dette kapitel skal følges nøje. 

 
 

 
ADVARSEL 

Emballagen må kun håndteres af uddannet personale med det rigtige håndteringsudstyr. Opbevar ikke genstande  
på emballagen. 

 

 

Hvis maskinen installeres tæt på en væg, skal den holdes i en afstand på 10 cm (4”) for at forhindre, at kablerne 
bliver mast. 

 

5.2 Udpakning og placering 
 
 

 
 

 

 

 

 
6 mm 

 
 
 

Til at fjerne fastgørelsesbeslagene 

 

 
10 mm 

 
 

 
FARE 

Følgende procedure skal gennemføres af mindst 2 personer. 

 

Opbevar emballagemateriale til senere brug, eller bortskaf det i henhold til gældende regler. Under alle omstændigheder 

anbefaler vi, at du opbevarer den i hele maskinens garantiperiode. 

Kontrollér, at emballagen ikke er beskadiget eller blevet ændret under forsendelsen. Hvis det skulle være 

tilfældet, skal den autoriserede tekniske servicevirksomhed eller din forhandler kontaktes. 

1. Skær stropperne over. 

2. Fjern papkassen. 

3. Tag eventuelt ekstraudstyr og/eller materiel, der er leveret sammen med maskinen, ud. 
 

 
FARE 

Hvis maskinen ser ud til at være blevet beskadiget under forsendelsen, må den ikke startes. Kontakt den autoriserede 
tekniske servicevirksomhed eller forhandleren. 

4. Fjern de beslag, der fastgør maskinen til pallen. 

5. Tag fat i siderne på maskinen (dette skal gøres af mindst 2 personer), og skub den langsomt langs platformen og ned 
på jorden. 

6. Sænk foden for at støtte og nivellere maskinen ordentligt, og sørg for, at hjulene ikke hviler. 

Skal maskinen pakkes sammen, skal anvisningerne til udpakningen udføres i omvendt rækkefølge. Vi anbefaler,  

at den oprindelige emballage genbruges, hver gang maskinen skal flyttes eller forsendes. 
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5.3 Standardmateriel, der medfølger 

Når maskinen er udpakket, skal det kontrolleres, at følgende dele er der: 

1. Strømkabel. 

2. Strømkabler til computer. 

3. USB-kabel. 

4. Cd med udstyrets standardsoftwareværktøjer. 

5. Brugermanual og produktdokumentation. 

6. Reservedele. 

Kun med hulleapparatet: 

7. T-nøgle. 

8. Værktøj til at fjerne hulleapparat. 

9. Manuel proppeanordning. 

Afhængigt af de valgmuligheder, der er angivet på indkøbsordren, kan der også være: 

• Styringssoftware. 

• Ekstraudstyr, der skal installeres på maskinen. 

Sørg for, at alle ovenstående dele er med i emballagen. Hvis det ikke er tilfældet, skal producenten kontaktes. 
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5.4 Klargøring af hylde til brug 
 

 

 
5.5 Opbevaring 

Hvis maskinen skal opbevares, skal det ske i et sikkert og beskyttet miljø, hvor der er en passende temperatur og 

fugtighed samt beskyttelse mod støv. 

 
5.6 Bortskaffelse og genbrug 

Udstyret må ikke bortskaffes sammen med usorteret husholdningsaffald. Få det afhentet separat. 

I henhold til WEEE-direktivet skal afhentning, behandling, genindvinding og miljømæssig 

korrekt bortskaffelse af affald af elektrisk og elektronisk udstyr (WEEE) udføres i 

overensstemmelse med de nationale foranstaltninger i hvert EU-medlemsland, der 

implementerer direktivet. 

Adskil de dele, som maskinen består af, ud fra de materialer, de er fremstillet i (plastik, jern 

osv.). 

Når det gælder de farvestoffer, der måtte være tilbage i beholderne, de mest snavsede 

maskindele pga. farvestoffer og eventuelle produkter på maskinen, der kræver særlige 

bortskaffelsesprocedurer, følges de lokale bestemmelser vedrørende bortskaffelse af 

affald. 
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6 OPSTART 

6.1 Generelle advarsler 
Det personale, der er ansvarligt for disse handlinger, skal være iført personligt 
beskyttelsesudstyr. 

 
 

 
FARE 

DETTE UDSTYR SKAL HAVE EN JORDFORBINDELSE. Kontrollér strømforsyningens jordforbindelse, før 

maskinen tilsluttes. 

Brug ikke forlængerstrømkabler til maskinen 

Computeren og andre enheder, der er tilsluttet maskinen via en seriel linje eller er tilsluttet til selve maskinen, skal 
have strøm fra et strømforsyningsnet med ækvipotentiale eller fra de ekstra stik, hvis de findes (ekstraudstyr). 

Tilslut ikke andre enheder end computeren, mærkatprinteren eller kalibreringsvægten til de ekstra stik. Brug ikke 
stikdåser med flere stik til at tilslutte andet udstyr til det samme stik, der giver strøm til maskinen. 

 
 

 
ADVARSEL 

Maskinen må ikke få strøm fra en kilde, der har andre specifikationer end dem, der er angivet på identifikationspladen. 

Maskinen er isoleret fra strømforsyningslinjen, når strømstikket er taget ud. Den skal derfor installeres tæt på en 
netkontakt, der er nem at komme til. 

Strømforsyningen til det udstyr, der er tilsluttet maskinen via en seriel port, f.eks. computeren, skal være ækvipotential 
(med et enkelt adgangspunkt til jordforbindelse), da forskelle i potentialet kan medføre forstyrrelser og/eller 
beskadigelse af de serielle porte. 

 

6.2 Styringscomputer 

Doseringsapparatet styres helt af en normal pc, der kan leveres efter forespørgsel, da den ikke følger med 

maskinen som standard. Producenten kan også levere et bredt udvalg af programmer til styring af alle maskinens 

funktioner. 

Den fulde installation af maskinen, herunder computerforbindelsen, installation af styringssoftwaren og 

systemkonfigurationen, skal udføres af den uddannet servicetekniker. 

 
6.3 Kontrolenheder og forbindelser 

1. Maskinens hovedafbryder 

2. Sikringsrum – sikringsværdierne er vist i tabellen over det tekniske specifikationer (kapitel 9.1). 

3. Hovedstik 

4. Ekstra stik (ekstraudstyr) – strømforsyning til computeren og andet udstyr (kalibreringsvægt eller 
mærkatprinter) 

5. USB seriel port – til tilslutning til styringscomputeren. 

6. Kontrolpanel – med off-line-knappen og alarmlamperne. 

7. Knapper til at flytte hylden (styring med to hænder). 
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6.4 Knapper og lamper 
 

 

 

 

Knap/lampe Beskrivelse 

 
 
 
 

Off-line-knap 

Til at afbryde maskinens funktioner uden at slukke den. 

Den gør det også muligt at åbne og lukke hætten for at rengøre midten af dysen  
(kapitel 6.5) 

 
 
 
 
 
 
 

 
HVID lampe 

Angiver maskinens tilstand (kapitel 6.5): 

Lampe Tilstand Betydning 

SLUKKET slukket Maskinen er SLUKKET. 

TÆNDT on-line Maskinen er TÆNDT og venter på 
kommunikation med computeren. 

blinker langsomt off-line 1 Maskinens funktioner er afbrudt,  
og de kommandoer, der kommer 
fra computeren, afvises. 

blinker hurtigt off-line 2 Hætten er åben, maskinens funktioner 
er afbrudt, og de kommandoer,  
der kommer fra computeren, afvises. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

GRØN LAMPE 

Angiver en bestemt maskintilstand, som operatøren skal være særlig opmærksom på, 

eller som kræver operatørens indgriben. 

Lampe Betydning 

SLUKKET Maskinen er klar til brug. 

TÆNDT Beholderen er på plads, og doseringen kan fortsætte. 

Den grønne lampe er altid TÆNDT med den roterende hætte (ingen 
fotocelle til registrering af fotocelle). 

blinker Fugteapparatets hætte er åben. 

Med hulleapparat 

TÆNDT Maskinen er klar til hulning. 

 

 
 
 
 

RØD lampe 

Angiver en fejltilstand eller en nødstoptilstand. 

Lampe Betydning 

SLUKKET Maskinen er klar til brug. 

TÆNDT Der er trykket på nødknappen. 

blinker Fejl er blevet registreret. 
 

 

 
Knapper til at flytte 

hylden 

Knapperne sidder på begge sider af doseringshovedet. Ved at trykke de to knapper 
 eller 

 
ned samtidigt kan du flytte hylden op eller ned. 

Hylden stopper øjeblikkeligt, så snart blot en af knapperne slippes. Ellers stopper hylden 
automatisk, når beholderen hviler på den, hvilket registreres af fotocellen, eller under 
sænkningen, når hylden når den nederste position. 

Med hulleapparatet – når den GRØNNE lampe er tændt, vil et samtidigt tryk på de fire 
knapper få hylden til at bevæge sig opad og lave et hul i beholderens låg. 
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6.5 OFF-line-knap og HVID lampe 

Når der trykkes på off-line-knappen, afbrydes alle maskinens funktioner. Den HVIDE lampe blinker for at angive, at 
maskinen tændes, men hvor funktionerne er blokeret (tilstand off-line 1 eller off-line 2). I sådanne tilfælde afvises 
eventuelle kommandoer fra computeren. 

 
Tryk på off-line-knap … Starttilstand Sluttilstand HVID lampe 

... i et øjeblik 

on-line 
off-line 1 – maskinens funktioner er 
blokeret 

Blinker langsomt 

off-line 1 
on-line – maskinens funktioner er 
gendannet 

TÆNDT 

off-line 2 off-line 2 Blinker hurtigt 

... i nogle få sekunder 

on-line offline 2 – den automatiske hætte 
åbnes, maskinens funktioner er 
blokeret 

Blinker hurtigt 
off-line 1 

off-line 2 
on-line – den automatiske hætte 
lukkes, maskinens funktioner er 
gendannet 

TÆNDT 

 
Maskinen skal være indstillet til tilstanden off-line 1 for at genopfylde beholdere (kapitel 7.5) og til tilstanden off-

line 2 for at udføre vedligeholdelsesopgaver, der kræver, at den automatiske hætte skal være åben (kapitel 8). 
 
 

 
ADVARSEL 

Hvis der trykkes på off-line-knappen, mens et stof doseres, kan det afbryde doseringen. Når maskinen er gendannet til 
normal drift, VIL DET IKKE VÆRE MULIGT at fortsætte doseringen af stoffet, der tidligere blev afbrudt. 

Når maskinens funktioner er blevet afbrudt, er det muligt at genopfylde beholdere. 

 
6.6 El-forbindelse og start 

 

 

Hvis den HVIDE lampe ikke tændes, skal det kontrolleres, at nødknappen ikke er trykket ned (kapitel 4.6). Hvis 
computeren og skærmen ikke tændes, skal det kontrolleres, at strømkablerne er sat korrekt i stikkene, og at de 
tilhørende afbrydere er slå til. 

 

 

Når softwaren startes, får operatøren en række procedureanmodninger, der skal gøre maskinen klar til brug.  
Disse procedurer gælder udelukkende den type styringssoftware, der anvendes. 

 
1. Sæt netstikket i en jordet stikkontakt og i stikket bag på maskinen. 

2. Slå strømafbryderen til (I) => den hvide lampe er TÆNDT. 

 
6.7 Nedlukning 

 

 

 
ADVARSEL 

VI ANBEFALER, MASKINEN ALDRIG LUKKES NED, og det gælder også uden for arbejdstid, da de automatiske og 
tidsindstillede funktioner konserverer farvestofferne og sikrer, at de er homogene. 

Hvis det skulle være blive nødvendigt at lukke maskinen ned, skal det undgås, at det sker i længere tid ad gangen.  
Når maskinen ikke er i brug, er det kun computeren, der skal slukkes, hvis det er nødvendigt. 

 

 

Maskinen bruger ikke ret meget strøm, når den er inaktiv eller i gang med en omrøringscyklus. 

 

1. Slå strømafbryderen FRA (0) 

2. Træk netstikket ud af stikkontakten med jordforbindelse. 
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7 BRUG AF DOSERINGSAPPARATET 

7.1 Generelle advarsler 

Det personale, der er ansvarligt for disse handlinger, skal være iført personligt 
beskyttelsesudstyr. 

 
 

 
FARE 

Maskinen må kun bruges af én enkelt operatør. Uautoriseret personale, der kunne nå eller berøre maskindele under 
betjeningen, må ikke komme ind i det nærliggende område. 

Det er strengt forbudt at bruge maskinen uden beskyttelsesudstyr, eller hvor de sikkerhedsanordninger, der findes på 
maskinen, er deaktiveret, i stykker eller fjernet. Paneler skal altid holdes lukket. 

Placer under ingen omstændigheder hænderne i doseringsområdet, når maskinen er i drift, medmindre det er for at 
isætte eller udtage beholdere. 

Ved håndtering af beholdere må de vægtgrænser, der er angivet i de gældende bestemmelser, ikke overskrides. 

 

7.2 Ved arbejdsdagens begyndelse 

Ved start af hvert arbejdsskift skal følgende handlinger udføres: 

• Kontrollér, at midten af dysen er ren. 

• (Med et fugteapparat til opløsningsbaserede farvestoffer eller uden et fugteapparat) Kontrollér, at svampen er ren 

og mættet. Hvis det er nødvendigt at mætte den, anvendes kun den relevante væske (valget af væske afhænger af 

farvestoffernes beskaffenhed og skal foretages direkte af producenten af de anvendte produkter). 

• (Med et fugteapparat til vandbaserede farvestoffer) Kontrollér, at vandet i flasken ikke er under minimumsniveauet. 

• Udfør tømning af systemet (ikke nødvendigt, hvis doseringsapparatet er forsynet med INV-systemet (Integrated 
Nozzle Valve)). 

 

 

7.3 Drift af maskinen 

Operatøren får vejledning i styring af maskinen ved hjælp af styringssoftwaren, der angiver de anvisninger, 

der skal udføres, og de handlinger, som maskinen udfører. 

Ttrin Ekstraudstyr  

Foretag valgene i styringssoftwaren (valg af produktet, stoffet 
og beholderstørrelse). 

 

Placer beholderen i maskinen, og juster højden på 
beholderhylden. 

med manuel hylde kap. 7.3.1 

med halvautomatisk hylde kap. 7.3.2 

med automatisk hylde kap. 7.3.3 

med rulletransportør kap. 7.3.4 

Juster placeringen af beholderen i forhold til midten af 
doseringen. 

med enhed til centrering  
af beholder kap. 7.3.5 

med Laser B.H.L. 

Udfør hulning af beholderens låg (ekstraudstyr). med hulleapparat kap. 7.3.6 

Angiv kommandoer til dosering af stoffet via softwaren.  kap. 7.3.7 

Når doseringen er færdig, skal beholderen fjernes. Fortsæt 
derefter til en anden doseringsproces. 

 

 

7.3.1 Isætning af beholder – manuel hylde 

1. Frigør hylden ved at trække i håndtaget. 

2. Hæv eller sænk hylden, hvor dens højde justeres efter størrelsen på den beholder, der skal bruges. 

3. Slip håndtaget for at låse hylden i den ønskede position. 

4. Roterende hætte: Placer beholderen på hylden, skub åbningsbjælken, og så åbnes hætten. 
Skydehætte: Placer beholderen på hylden, så fotocellen A er tildækket. 
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7.3.2 Isætning af beholder – halvautomatisk hylde 

 

 

Den halvautomatiske hylde er forsynet med en sikkerhedsplade nederst for at undgå knusningsfare (kapitel 
4.5). Sikkerhedspladen griber ind ved at få hylden til at stoppe, hvis den utilsigtet berøres af operatøren. 

 
 

1. Placer beholderen på hylden. Brug rulletransportørerne, hvis de er monteret, til at skyde og manøvrere tunge 
beholdere over på hylden (kapitel 7.3.4). 

2. Hold de to knapper  nede samtidigt for at hæve hylden, der stopper, når beholderen er i den rigtige position. 

3. Sænk hylden ved at trykke på de to knapper  samtidigt, hvis det er nødvendigt. 
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7.3.3 Isætning af beholderen – automatisk hylde 
 

 

Maskinen er forsynet med to sikkerhedsplader for at undgå knusningsfare (kapitel 3.5). Sikkerhedspladerne 
griber ind ved at få hylden til at stoppe, hvis de ved et uheld berøres af operatøren. 

 

Placer beholderen på hylden. Brug rulletransportørerne, hvis de 

er monteret, til at skyde og manøvrere tunge beholdere over på 

hylden (kapitel 7.3.4). 

Styringssoftwaren kontrollerer bevægelserne af den 

automatiske hylde, om beholderen er der, og om den beholder, 

der er placeret på den, rent faktisk er den, der er valgt i 

programmet til dosering af stoffet. 

Disse kontroller udføres også af en fotocelle, der er placeret 

under dysens midte. Hylden stopper automatisk, når beholderen 

registreres af fotocellen. 

Når en beholder er blevet placeret, angiver programmet en fejl, hvis 

beholderen ikke er på hylden, eller hvis den er større eller mindre end 

den, der er valgt til dosering. 
 

7.3.4 Isætning af beholderen – rulletransportør 

Placer beholderen på rulletransportøren, og skub den ind under doseringshovedet. 
 

7.3.5 Brug af enheden til centrering af beholder  
og B.H.L. (Bung Hole Locater) 

Med enheden til centrering af beholder 

Placer beholderen i centreringsringen med den rigtige diameter. 

Med B.H.L (Bung Hole Locator) 

1. Når beholderen er blevet placeret korrekt, så fotocellen A 

er tildækket, aktiveres laserstrålerne. 

2. Placer beholderen sådan, at hullet i låget er i midtpunktet 
for laserstrålerne. 
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7.3.6 Hulning af beholderen med halvautomatisk hulleapparat 

 

 

Husk at udføre hulning, FØR der afgives kommando om dosering fra softwaren. 

 

1. Når beholderen er placeret, så den tildækker fotocellen A (kapitel 7.3.1 og 7.3.2), lyser den GRØNNE lampe for at 
angive, at det nu er muligt at fortsætte med hulningen. 

 

 
ADVARSEL 

Sørg for, at låget er på beholderen. 

 

2. Hold de fire knapper på højre og venstre side nede samtidigt. Hylden hæves for at skubbe hylden op mod 
hulningsapparatet og returnerer derefter tilbage til udgangspositionen. Knapperne kan slippes, når hylden sænkes. 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

7.3.7 Dosering 

Når doseringskommandoen angives, åbnes den automatiske hætte for at fritlægge dyserne, og maskinen begynder at 

dosere de produkter, der indgår i stoffet, i de angivne mængder. Hætten lukkes automatisk, når doseringen er færdig. 

Doseringssystemet afhænger af maskinens version. 
 

 

7.4 Automatiske processer 

Omrøring er en tidsindstillet proces, der automatisk aktiveres for at sikre en korrekt opbevaring af produktet  
i beholderne og bevare det i en ideel, homogen tilstand til dosering via bevægelsen af omrøringsskovle inden  
i beholderne. 

Processen til recirkulering cirkulerer farvestoffet gennem doseringskredsløbene, så aflejring af farvestoffer på  

de forskellige dele i kredsløbet undgås. Farvestof går ud af bunden af beholderen og ind i den igen via 

recirkuleringsstikket uden at blive doseret gennem midten af dysen. 

Varigheden og intervallet mellem en omrørings- eller recirkuleringscyklus og en anden beholder kan tilpasses via 

konfigurationssoftwaren ud fra beskaffenheden af de produkter, der bruges på maskinen. 
 

 

Vi anbefaler, at beholderne holdes lukket med deres tilhørende låg. Før ikke hænderne ind i beholderen, også 
selvom der ikke er farvestof i den. 

 

Når en automatisk proces er i gang, kan maskinen stadig bruges. Processen afbrydes midlertidigt og genstartes efter få 

sekunder, når maskinen ikke længere er aktiv. 
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7.5 Genopfyldning af beholderne 

1. Tryk kortvarigt på off-line-knappen (kapitel 6.5). 

2. Tag låget af den beholder, der skal påfyldes. 

 

 

Ryst manuelt beholderen med det farvestof, der skal hældes i beholderen. Brug ikke automatiske 
rystemaskiner. 

 

3. Sørg for, at flaskens aftapningssystem er placeret korrekt, og hæld derefter det ønskede farvestof i beholderen. 
Hæld farvestoffet direkte i flaskens aftapningssystem for at undgå sprøjt og luftemulsioner i farvestoffet. 

 

 
ADVARSEL 

For at undgå spild af farvestof fra akslen i omrøringssystemet er det vigtigt, at flaskens aftapningssystem IKKE 
FJERNES, mens der fyldes på. Farvestofniveauet MÅ IKKE overstige maksimumniveauet, der er placeret ved 5 cm 
(2") fra beholderens øverste kant. Spild af farvestof kan medføre, at kredsløbets pumpeenhed bliver blokeret. 

 

4. Luk beholderen med dets tilhørende låg. 

5. Sæt maskinen tilbage i on-line-tilstanden ved hjælp af off- line-knappen (kapitel 6.6). 

6. Gentag ovenstående trin for at fylde andre beholdere. 
 
 
 

 
ADVARSEL 

Hvis der gøres noget forkert, der medfører, at der kommer for meget farvestof i beholderen: 

• Forsøg ikke på at rengøre, hvis der hældes farvestof inden i maskine. Sluk straks maskinen, og kontakt et 

autoriseret servicecenter. 

• Hvis produktet omvendt allerede er kommet ud af beholderen, skal maskinen slukkes med det samme og 

rengøres med papir eller en fugtig klud. Lad farvestoffet tørre af sig selv, hvis det er muligt, og fjern det med en 

spatel. 

• Hvis produktet endnu ikke er kommet ud af beholderens grænser, må beholderen ikke lukkes med dets låg. 

Doser straks det overskydende farvestof, indtil det korrekte niveau er nået. Rengør omhyggeligt den øverste 

kant på beholderen med papir eller en fugtig klud, før låget sættes på beholderen. 

BRUG ALDRIG VAND ELLER OPLØSNINGSBASEREDE RENGØRINGSMIDLER TIL AT RENGØRE MASKINEN. 

 
 

 
FARE 

Når der bruges farvestoffer, der indeholder flygtige opløsningsmidler, skal påfyldning af beholderen ske ved at 
åbne én beholder ad gangen. 

Undgå åben ild eller materiale, der kan danne gnister og forårsage brand. 

 
 

 
ADVARSEL 

Hvis farvestofniveauerne i beholderne ikke opdateres, kan det forringe nøjagtigheden af den fremstillede nuance 
eller endnu værre føre til, at maskinens beholdere og kredsløb tømmes. 

 

 

Vi anbefaler, at beholderne altid er fyldt op ved løbende at påfylde. 
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Når der er hældt mere farvestof i, anbefaler vi, at der foretages en omrøringsproces ved hjælp af de funktioner, 

der er i styringssoftwaren. Det er for at forhindre, at luft kan være blevet emulgeret og indarbejdet i farvestoffet. 

 
 
 
 
 

 

5 cm 
2" 
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1,1 qt 

2,1 qt 
1 l 

2 l 

3 qt 

3 l 

 

0,5 qt 

0,5 l 

1 l 

1,1 qt 

1,6 qt 

1,5 l 

2,1 qt 

2 l 

2,6 qt 

4,2 qt 

2,5 l 

4 l 

2,6 qt 5,3 qt 

MAKS 5 l MAKS 2,5 l 

0,5 l 

1 l 

0,5 qt 

1,1 qt 

1,6 qt 

MAKS. – 1,5 l 



- 29 - COROB EVOFLX-LWTM
 

 

 

7.6 Fejlfinding 
 

Problem Årsag Løsning 

Maskinen tændes ikke. 

Der er ingen strøm. Kontrollér tilslutningerne på bagsiden af maskinen 
(kapitel 6.6). 

Hovedafbryderen er slået FRA 
(0). 

Slå hovedafbryderen TIL (I) (kapitel 6.6). 

En eller flere sikringer er gået. 
Udskift eventuelle sikringer, der er gået,  
i sikringsrummet (kapitel 6.3) 

Der er overstrøm i 
strømforsyningen. 

Vent et par minutter, og prøv at genstarte 
maskinen. Hvis problemet fortsætter, skal den 
autoriserede tekniske servicevirksomhed 
kontaktes. 

Fejl på el-tilslutninger. 
Kontakt den autoriserede tekniske 
servicevirksomhed. 

Styringssoftwaren viser en fejl  
i kommunikationsprotokollen. 

Maskinen er SLUKKET. Tænd maskinen (kapitel 6.6), og genstart 
styringssoftwaren. 

Maskinen er koblet fra 
computeren. 

Kontrollér tilslutningerne bag på maskinen (kapitel 
6.6) 

Computerens serielle port eller 
USB-port er konfigureret 
forkert eller defekt. 

Brug konfigurations- og kalibreringssoftwaren til 
at sikre, at den port, der bruges til kommunikation 
med maskinen, er konfigureret korrekt. 

Serielt kabel er beskadiget. Udskift kommunikationskablet ved at bruge 
producentens originale reservedele. 

Tilslutning er defekt. 
Kontakt den autoriserede tekniske 
servicevirksomhed. 

Den HVIDE lampe blinker 
langsomt, og maskinen afviser 
kommandoer. 

Maskine er i tilstanden  
off-line 1. 

Sæt maskinen i on-line-tilstanden ved at bruge off-
line-knappen. 

Den HVIDE lampe blinker 
hurtigt, og maskinen afviser 
kommandoerne. 

Den automatiske hætte er 
åben, og maskinen er  
i tilstanden off-line 2. 

Luk den automatiske hætte, og sæt maskinen i on-
line-tilstanden ved at bruge off-line-knappen. 

Maskinen fungerer ikke, og den 
RØDE lampe er tændt. 

Der trykkes på nødknappen. Slip nødknappen (kapitel 4.6). 

Maskinen virker ikke, og den 
RØDE lampe blinker. 

Der er opstået en fejl. 

Kontrollér den fejlmeddelelse, der vises i 
softwaren. Når årsagen til fejlen er fjernet, skal 
maskinen gendannes ved at sende en 
nulstillingskommando. Hvis problemet fortsætter, 
skal den autoriserede tekniske servicevirksomhed 
kontaktes. 
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8 ALMINDELIG VEDLIGEHOLDELSE 

8.1 Generelle advarsler 

Det personale, der er ansvarligt for disse handlinger, skal være iført personligt 
beskyttelsesudstyr. 

 
 

 
FARE 

Før der udføres noget vedligeholdelsesarbejde, skal maskinen slukkes, og strømkablet skal tages ud af 
netforsyningsstikket. 

Under vedligeholdelsesarbejde er der en høj risiko for kontakt med farveproduktet. Følg angivelserne i kapitel 4.2 
meget nøje. 

 

8.2 Vedligeholdelsesoversigt 
 

 
ADVARSEL 

De angivne hyppigheder er omtrentlige, da de afhænger af typen af farvestoffer, miljøforhold og hvor ofte maskinen 
bruges. 

 

Handlinger Ekstraudstyr Hyppighed 

  start på skift 
to gange  
om ugen 

ved behov 

Tøm maskinen (ikke nødvendigt med INV)  ✓   

Rengør midten af dysen  ✓   

Kontrollér, at svampen er ren  ✓   

Kontrollér, at svampen er mættet 
Fugteapparat 
(opløsningsmiddel) eller 
intet fugteapparat 

✓   

Fugt svampen 
Fugteapparat 
(opløsningsmiddel) eller 
intet fugteapparat 

 ✓  

Rengør svampen   ✓  

Kontrollér tilstanden af hulleapparatet Hulleapparat  ✓  

Rengør ydersiden af doseringsapparatet     ✓ 

Fyld flasken til fugteapparatet op Fugteapparat (vand)   ✓ 
 

8.3 Anvendelige produkter 

Vi anbefaler, at der bruges produkter, der er kompatible med typen af farvestoffer i maskinen, når midten af dysen skal 

rengøres, og svampen til fugteapparatshætten skal fugtes. 

 

Type af farvestof Foreslået produkt 

Opløsningsbaserede farvestoffer Langsomt fordampende opløsningsmiddel, der kan bruges 
sammen med de anvendte farvestoffer 

Vandbaserede farvestoffer Vand 

Blandet system 
Valget afhænger af den type anordninger, der bruges til at 
producere farvestofferne. Kontakt forhandleren eller 
producenten af farvestofferne 
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Skulle der komme nogle vækstformer i hætten, i svampene eller i vandflasken til fugteapparatet, tilråder vi, 

at følgende væsker bruges: 

• Propylen-glykol-opløsning, 50 % efter volumen, i  vand; 

• AgCl-opløsning i vand; 

• Blegemiddel (fortynding 1 %). 
 

 

8.4 Udvendig rengøring 
 

 

 
ADVARSEL 

BRUG ALDRIG VAND ELLER OPLØSNINGSBASEREDE RENGØRINGSMIDLER TIL AT RENGØRE MASKINEN. 

Forsøg ikke på at rengøre, hvis der hældes farvestof inden i maskine. Sluk straks maskinen, og kontakt et autoriseret 
servicecenter. 

Rengør maskinen med det samme, hvis der spildes maling. 

1. Frakobl strømforsyning (kapitel 6.7). 

2. Rengør maskinens dæksler, paneler og styreenheder for at fjerne støv, snavs og eventuelle pletter af farvestof 
med en blød og tør klud eller en let fugtet klud med et mildt rengøringsmiddel. 

3. Tilslut strømforsyningen, og tænd maskinen (kapitel 6.6). 

Kontakt producenten for at få anvisninger vedrørende rengøring af computeren. 

 
8.5 Rengøring af midten af dysen (hætte til fugteapparat) 

 
 

 

 
1. Åbn hætte til fugteapparat. 

2. Frakobl strømforsyningen (kapitel 6.7). 

3. Rengør dyserne nøjagtigt med et skarpt redskab. Fjern nænsomt eventuelle rester af tørret farvestof for at undgå 
skader på kredsløbenes endestykker. 

4. Tilslut strømforsyningen, og tænd maskinen (kapitel 6.6). 

5. Luk hætten til fugteapparatet. 

6. Udfør tømning ved hjælp af kommandoen i styringssoftwaren. 
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8.6 Rengøring af midten af dysen (INV) 

1. Frakobl strømforsyning (kapitel 6.7). 

2. Rengør dyserne nøjagtigt med en fugtig klud eller en særlig rengøringsbørste, der kan bestilles som ekstraudstyr. 

3. Tilslut strømforsyningen, og tænd maskinen (kapitel 6.6). 

 
8.7 Rengøring og fugtning af svampen (hætte til fugteapparat) 

 

 

Hvis svampen til hætten til fugteapparatet skal udskiftes, må der kun bruges dem, der er leveret sammen med 
maskinen 

 
 

  

 
8 mm 

 
Til at fjerne skruen/skruerne 

 
 

 
FARE 

VÆR IFØRT HANDSKER, DER BESKYTTER MOD SNITSÅR, HVIS MASKINEN ER FORSYNET MED 
HULLEAPPARAT. 

 

 
 

1. Åbn hætten. 

2. Frakobl strømforsyning (kapitel 6.7). 

3. Fjern låget, der holder svampen. 

UDEN FUGTEAPPARAT: 

a. Kontrollér tilstanden af svampen, og fugt den efter behov. Niveauet af fugtevæsken må ikke overstige højden af 
svampen. Hvis svampen er meget beskidt, skal den fjernes fra hætten og vaskes grundigt igennem. 

MED FUGTEAPPARAT MED OPLØSNINGSMIDDEL: 

b. Kontrollér tilstanden af svampen. Hvis svampen er meget beskidt, skal den fjernes fra hætten og vaskes grundigt 
igennem. Fyld tanken inden i svampeholderen op med en lille smule opløsningsmiddel. Når placeringen af svampen 
på filtret ændres, skal du forsigtigt dyppe halen i opløsningsmidlet. 

MED FUGTEAPPARAT MED VAND: 

c. Kontrollér tilstanden af svampen. Hvis svampen er meget beskidt, skal den fjernes fra hætten og vaskes grundigt 
igennem. 

4. Svampen skal under alle omstændigheder udskiftes, hvis den er alvorligt beskadiget. 

5. Sæt låget, der holder svampen, på igen. 

6. Tilslut strømforsyningen, og tænd maskinen (kapitel 6.6). 

7. Luk hætten. 
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8.8 Kontrol og udskiftning af hulleapparatet 
 

 

 
FARE 

VÆR IFØRT HANDSKER, DER BESKYTTER MOD SNITSÅR, FOR AT UDFØRE DENNE HANDLING. 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 
8 mm 

 
Til at fjerne hulleapparatet 

 

  

 

 

 
 
 
 

1. Frakobl strømforsyning (kapitel 6.7). 

2. Skru værktøj A på hulleapparat B. 

3. Sæt nøglen C i værktøjets slots, og løsn skruerne D en smule (skru dem ikke helt af). 

4. Roter og træk værktøjet A ned, så hulleapparatet B fjernes, og adskil derefter hulleapparatet fra værktøjet. 

5. Rengør om nødvendigt hulleapparatets overflader for at fjerne indtørret stof ved at bruge et produkt, der er 
kompatibelt med den type basismateriale, der bruges i dit system. Vi anbefaler, at væggene i hulleapparatet smøres 
med et almindelige smøremiddel uden forurenende stoffer (ENOTAP eller lignende) 

6. Saml hulleapparatet igen ved at følge ovenstående trin i omvendt rækkefølge. 

7. Tilslut strømforsyningen, og tænd maskinen (kapitel 6.6). 

Hvis hulningen af beholderne ikke er god nok, fordi skærekanten på hulleapparatet er for slidt, skal det slidte 

hulleapparat udskiftes. 
 

 



COROB EVOFLX-LWTM
 - 36 - 

 

 

8.9 Genopfyldning af fugteapparatets flaske 
 

 

 
ADVARSEL 

Når vandet i flasken når minimumsniveauet, skal den straks fyldes op. 

 

1. Frakobl strømforsyning (kapitel 6.7). 

2. Fjern hætten på flasken, og hæld vand på flasken (maksimalt 850 ml/1,8 pint), og vær opmærksom på IKKE AT 
OVERSKRIDE MAKSIMUMNIVEAUET. 

 

 

Det anbefales at bruge destilleret vand for at reducere risikoen for kalkaflejringer på grund af hårdt vand. 

 

 

3. Sæt hætten på igen, og stram den godt til. 

4. Tilslut strømforsyningen, og tænd maskinen (kapitel 6.6). 
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9 TEKNISKE SPECIFIKATIONER 

9.1 Tekniske oplysninger 
 

Strømforsyning Enkeltfaset 100 – 240 V ±10% 

Frekvens 50/60 Hz 

Sikringer (a) F 10 A 

Maks. effekt brugt (a) fra 70 til 600 W baseret på konfigurationen 

Støjniveau (b) Niveauet for tilsvarende lydtryk: < 70 dB (A) 

Miljøarbejdsforhold (c) Temperatur: mellem 10 °C (50°F) og 40 °C(104 °F) 

Relativ luftfugtighed: mellem 5% og 85%, uden kondens 

Vibrationer Maskine udsender ikke vibrationer til gulvet, der kan 
kompromittere stabiliteten og præcision af 

omkringstående udstyr. 

Kapacitet af beholdere 
1,5 – 2,5 – 5 liters 

(1,58 q – 2,64 q – 1,32 G) 

Antal beholdere Op til 32 

Doseringsteknologi 
Hybrid: Bælg, BGP [bælg], DFP [stempel] eller sammen 

Maksimum gennemstrømningsdiameter for 
midten af dysen (d) 

28 mm [op til 16 c] – 39 mm [17-20 c] – 45 mm [21-32] 
1,1" [op til 16 c] – 1,5" [17-20 c] – 1,8" [21-32] 

Doseringssystem Sekventielt (standard) / 
Samtidigt / 

On demand – samtidigt 

Doseringsmidte Eksternt 

Type af beholdere POM (Acetal harpiks) 

Type af ventiler 
Bælg: Membranventil/DFP- og BPG-bælg: COROB 3-

vejs elektrisk ventil (med recirkulering) 

 

(a) Tilsluttede ekstra enheder ikke medtaget. Strømoplysningerne er kun vejledende og afhænger af maskinens 
konfiguration. Mærkatet med maskinens serienummer angiver de nøjagtige strømdata med henvisning til den specifikke 
konfiguration af maskinen. 

(b) Værdi målt i laboratorium og dokumentet i den tilhørende testrapport, der kan rekvireres hos producenten. 
Driftsforhold: maskinens normale driftscyklus, under simulerede belastningsforhold. 

(c) De miljømæssige arbejdsforhold gælder udelukkende den type farvestoffer, der bruges (få oplysninger fra producenten 
af malingen). De viste data gælder kun denne maskine. 

(d) Huldiameteren for forhullede beholdere = gennemstrømningsdiameter + 15 mm (0,59"). Diameteren kan variere ud fra 
opdelingen af maskinens kredsløb med vand/opløsningsmidler. 
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9.2 Mål og vægt 

Tallene er kun vejledende. De afhænger af maskinens konfiguration og angiver maskinens specifikationer med 

tomme beholdere og uden ekstraudstyr. 
 

980 mm (39") 800 mm (31") 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
255 mm (10") 470 mm (19") 255 mm (10") 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

255 kg 
562 lb 

 
Når maskinen er forsynet med INV-systemet (Nozzle Valve System) vejer den 5 kg (11 lb) mere. 

 

 

9.3 Overensstemmelseserklæring 

Se appendiks: EU-erklæring. 
 

 

9.4 Garanti 

For at garantien er gyldig, skal den blanket, der er indlagt i maskinens emballage, udfyldes og sendes til den adresse, 

der står på selve blanketten. 
 

 

Når der opstår et servicebehov, må kun vores autoriserede og uddannede personale kontaktes. Brug kun 
originale reservedele til al vedligeholdelse og udskiftning af dele 

 

kg 
LB 

kg 
LB 
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Du modtager oplysninger om din egen servicevirksomhed på installationstidspunktet. 

Hvis skærmene og sikkerhedsanordningerne på maskinen ændres eller fjernes, vil det ikke blot gøre garantien ugyldig, 

men det vil også være farligt og ulovligt. 

Producenten kan ikke gøres ansvarlig for personskade eller materielskade, der skyldes forkert brug eller ændring 

af de skærme og sikkerhedsanordninger, der er installeret på maskinen. 

Følgende vil gøre producentens garanti ugyldig: 

• Forkert brug af maskinen. 

• Manglende overholdelse af anvisninger og vedligeholdelsesregler, der er beskrevet i manualen. 

• Hvis du foretager eller får foretaget ændringer og/eller reparationer på maskinen af personale uden for den 
serviceorganisation, der er autoriseret af producenten, og/eller anvender uoriginale reservedele. 
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APPENDIKS: EU-ERKLÆRING 
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